
 

                                                   CITTA’  DI  RAGUSA 

Deliberazione  del  Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Programma Triennale OO.PP. 2008-2010 della 
Provincia di Ragusa. Parere ai sensi del 13° comma dell’art. 
14 della legge 109/94 coordinata con la L.R. 19.05. 2003 n. 7. 
(Delib. di G.M. n. 142 del 03.04.2008) 

 

N. 23 
 
Data 19.05.2008  
 

 L’anno duemilaotto addì diciannove del mese di maggio alle ore 18.15 e seguenti, nella sala delle 
Adunanze Consiliari del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI 
PRES ASS 

CONSIGLIERI 
PRES ASS 

1) CALABRESE ANTONIO (S.D. Grup.Mis.) X  16) OCCHIPINTI MASSIMO (A.N.) X  

2) LA ROSA SALVATORE (U.D.C.) X  17) DISTEFANO EMANUELE (F.I) X  

3) DI PAOLA ANTONIO (U.D.C.)  X 18) GALFO MARIO (DIP. SINDACO)  X 

4) DIPASQUALE EMANUELE (F.I.) X  19) LA PORTA CARMELO (M.D.L.- LA MARGH.)  X 

5) FIRRINCIELI GIORGIO (U.D.C.) X  20) GUASTELLA SERGIO (CITTA’)  X 

6) FIDONE SALVATORE (U.D.C) X  21) MIGLIORE VITA (LAICI-SOC.RAD.LIB.) X  

7) LAURETTA GIOVANNI (S.D. Grup. Mis.) X  22) LA TERRA RITA (P.R.I) X  

8) OCCHIPINTI SALVATORE (F.I.)  X 23) BARRERA ANTONINO (D.S.) X  

9) AREZZO CORRADO (U.D.C)  X 24) CHIAVOLA MARIO (A.N.) X  

10) FRISINA VITO (D.S.)  X 25) CAPPELLO GIUSEPPE (RG SOPRATT.)  X 

11) LO DESTRO GIUSEPPE (D.S.) X  26) FRASCA FILIPPO (ALL.POP.) X  

12) SCHININA’ RICCARDO (GRUP.MIST.) X  27) FAZZINO SANTA (DIP. SINDACO)  X 

13) CELESTRE FRANCESCO (F.I.) X  28) GIAQUINTA SALVATORE (M.P.A.) X  

14) MARTORANA SALVATORE (IT. VAL.)  X 29) DISTEFANO GIUSEPPPE (M.D.L.- LA MARGH.)  X 

15) ILARDO FABRIZIO (F.I.) X  30) ANGELICA FILIPPO (RG. POP.) X  

                                             PRESENTI 19                                                               ASSENTI 11 
 
Visto che il numero degli intervenuti è legale per la validità della riunione, assume la presidenza il Presidente del Consiglio Geom. La Rosa 
Salvatore il quale con l’assistenza del Vice Segretario Generale, Dott. Francesco Lumiera, dichiara aperta la seduta. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Funzionario Tecnico del Settore IX sulla deliberazione di G.M. n. 
142 del 03.04.2008. 
                                                                                                                                                          Il  Funzionario Settore IX 
Ragusa, lì 03.04.2008                     Ing. Giuseppe Corallo 
                                           

 
Parere……………….. in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria sulla deliberazione 
della Giunta n. …… del …………… di proposta al Consiglio.  

  Il Responsabile di Ragioneria 
Ragusa, lì                                                                                                                                

 
Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge 
8.6.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
                                                                                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Ragusa, lì                                                                                                              

Parere favorevole espresso dal  Vice Segretario Generale  sotto il profilo della legittimità sulla deliberazione di G.M. n. 142 del  
03.04.2008                                                                                                           
Ragusa, li  03.04.2008               Il Vice Segretario Generale    
                                                                                                                                                                  Dott.ssa Nunzia Occhipinti   
  
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

      Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 142 del 03.04.2008, con la quale si propone 
al Consiglio comunale di esprimere, ai sensi del 13° comma art. 14 della legge 109/94 
coordinata con la L.R. n. 7/2003, parere al Programma Triennale OO.PP. 2008 – 2010 della 
Provincia Regionale di Ragusa.  
    
  Visti i pareri favorevoli resi sulla stessa, dal Funzionario Tecnico del Settore IX Ing. Giuseppe Corallo 
sulla regolarità tecnica e dal Vice Segretario Generale Dott.ss Nunzia Occhipinti  in ordine alla legittimità; 
  

  Visto il parere contrario espresso dalla 2^ Commissione consiliare “Assetto del Territorio” in 
data 15 aprile 2008; 
 
   Udita la relazione dal Direttore Generale della Provincia Regionale di Ragusa Avv. Nitto 
Rosso; 
 
   Tenuto conto della discussione sull’argomento di che trattasi, riportato nel verbale di seduta 
di pari data che qui si intende richiamato; 
 

    Visto l’art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Con 15 voti favorevoli e 4 astenuti (conss. Calabrese, Migliore, Lauretta, Frasca) espressi per 
appello nominale dai 19 consiglieri presenti,  votanti 15,  come accertato dal  Presidente con 
l’ausilio dei consiglieri scrutatori: Lauretta, Firrincieli e Ilardo (assenti i consiglieri  Guastella, 
Occhipinti S., Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Cappello, Angelica, Martorana, Distefano 
G.); 
 

DELIBERA 
 
Di esprimere parere favorevole sul “Programma Triennale OO.PP. 2008-2010 della Provincia 
Regionale di Ragusa ai sensi del 13° comma dell’art. 14 della legge 109/94 coordinata con la 
L.R. 19.05. 2003 n. 7”. 
 

Proclamato l'esito della superiore votazione il Presidente, pone in votazione i seguenti  Atti 
d'Indirizzo presentati dai consiglieri comunali e che riguardano il Programma Triennale 
2008/2010 della Provincia Regionale di Ragusa: 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 1  
presentato dai consiglieri Giaquinta, Chiavola, Dipasquale, Occipinti M., Calabrese, 
Lauretta Frasca, Migliore:  
“Premesso che il Consiglio comunale di Ragusa nella seduta del 19.05.2008 è chiamato ad 
esprimersi sul piano in riferimento; 
Constatato che il piano contiene interventi di viabilità che presuppongono la realizzazione di 
opere di illuminazione e segnalazione ad alimentazione elettrica; 
Le vigenti disposizioni in materia di contenimento energetico da fondi tradizionali orientano le 
scelte alternative verso le fonti anche di tipo fotovoltaico; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
osserva l'opportunità che soprattutto gli enti pubblici facciano da traino in materia di uso delle 
fondi energetiche alternative e propone all'amministrazione Provinciale in modo formale e 
sostanziale l'adozione di impianti fotovoltaici per l'illuminazione stradale almeno nelle zone di 
incrocio e, ove possibile, per gli interi tratti oggetto di intervento”. 
 
Il Presidente pone in votazione per appello nominale il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente: consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 



Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 

ATTO D'INDIRIZZO N. 2 
presentato dai consiglieri Frasca, Occhipinti M., Ilardo, Dipasquale E., Chiavola, Lauretta, 
Calabrese, Migliore: 
“Il Consiglio comunale fa voti per impegnare l'Amministrazione provinciale ad avere maggiore 
attenzione per la pubblica illuminazione della C.da San Giacomo, in particolare per un tratto che 
collega il centro della Frazione con il tratto dove è collocata la Posta. In particolare si fa 
riferimento alla S.P. 59 nel tratto di competenza della Provincia Regionale di Ragusa”. 
 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 3 
presentato dai consiglieri Chiavola, Occhipinti M., Frasca, Dipasquale, , Ilardo, Fidone,, 
Giaquinta, Lauretta, Calabrese, Firrincieli Migliore: 
“Il Consiglio comunale fa voti affinchè l'Amministrazione Provinciale impegni in materia di 
pubblica illuminazione alla allocazione di max 4 pali in c.da Selinella, in prossimità dell'incrocio 
tra la S.P. 58 e la S.P. 59(c.da Balata di Modica) quest'ultima ben illuminata e di eliminare 
antipatiche viziosità nella S.P. 59 soprattutto nel tratto compreso tra l'intersezione con la S.P. 58 
(Ragusa Ibla – Noto) e l'abitato di San Giacomo per un totle di 2,6 Km.”. 
 
 Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 4 
presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta, Ilardo, Migliore, Martorana, Occhipinti M., 
Frasca, Chiavola: 
“Impegnare l'Amministrazione Provinciale a prevedere nel Programma Triennale 2008/2010, 
l'acquisizione della strada di collegamento Polimeri – Europa con la zona industriale. 
Ad oggi tale arteria è di proprietà dell'ASI che da tempo ha manifestato la volontà di cederla. 
Considerato che questa strada potrebbe diventare la nuova circonvallazione importante per la 
nostra città quale valvola di sfogo al traffico in entrata ed in uscita. 
Tenendo in considerazione che occorre collegare l'ospedale M.P.Arezzo con il nuovo 
monoblocco ospedaliero attraverso una strada che bypassi la città. 
Per quanto detto, riteniamo la Provincia Regionale di Ragusa, l'Ente idoneo a rilevare la 
proprietà della suddetta arteria che necessità di importanti manutenzioni straordinari con somme 
da poter attingere dei fondi destinati a questo Ente dalla Finanziaria dello Stato” . 
 
 Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 5  
presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta, Frasca, Occhipinti M., Ilardo, Migliore, 
Martorana: 
“Impegnare l'Amministrazione Provinciale a prevedere ne Programma Triennale 2008/2010 le 
risorse per il completamento dell'impianto di pubblica illuminazione già esistente sulla 
provinciale Ragusa – S. Croce. 
L'intenzione del Consiglio è quello di dotare zone abitate reidenzialmente da cittadini ragusani di 
illuminazione pubblica al fine di migliorare la vivibilità della zona anche sulla sicurezza. 



L'obiettivo è dotare di illuminazione pubblica tutta la provinciale fino a c.da Mendolilli”. 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 6 
presentato dai consiglieri Lauretta, Calabrese, Frasca, Occhipinti M., Ilardo, Migliore, 
Martorana: 
“Impegnare l'amministrazione Provinciale a prevedere nel Programma Triennale 2008 – 2010 le 
risorse per la messa in sicurezza, ammodernamento e completamento della pubblica 
illuminazione sulla strada provinciale di collegamento Casuzze – S. Croce. 
L'intenzione del Consiglio è quello di rendere questa strada di collegamento sicura; ormai 
rappresenta un collegamento ad alta intensità veicolare, perchè è un'arteria alternativa in entrata 
ed in uscita della fascia compresa tra Marina di Ragusa e Punta Secca”. 
 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 7  
presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta, Ilardo, Migliore, Martorana, Frasca, 
Occhipinti M.: 
“Impeganare l'Amministrazione Provinciale a prevedere nel Programma Triennale 2008/2010 le 
risorse per il completamento della rotatoria S.P. 25 Gatto Corvino – Fontana Nova con i dovuti 
accorgimenti legati alla sicurezza ed al decoro estetico”. 
 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 8 
presentato dai consiglieri Frasca ed altri: 
“Il Consiglio comunale di ragusa, considerato che nella S.P. 25 Ragusa – Marina di Ragusa, 
insistono diverse contrade, molte delle quali abitate. 
Considerato, altresì, che una di queste, in particolare c.da Trebastoni – Renna è in forte 
espansione abitativa, dunque ha bisogno di particolari attenzioni. 
Pertanto si propone di illuminare la S.P. 25 ne tratto Trebastoni – Renna e parallelamente 
pensare a una rotatoria all'altezza di Poggio del Sole”. 
 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe. 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 9 
presentato dai consiglieri Migliore, Ilardo, Frasca, Di Paola, Martorana, Occhipinti M., 
Calabrese, Lauretta, La Porta: 
“ Impegnare l'Amministrazione Provinciale a prevedere nel Programma Triennale delle OO.PP. 
2008/2010 le risorse per la realizzazione della pista ciclabile, già prevista al codice 0070 nella 
S.P. Marina di Ragusa -  Donnalucata, anche per il tratto di S.P. Marina di Ragusa – Casuzze – 
Punta Secca. 
Opera ritenuta necessaria al fine di garantire la sicurezza stradale dei numerosissimi ciclisti che 
trafficano il tratto pericolosissimo della Marina – Casuzze – Punta Secca”. 



 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe.  
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 10 
presentato dai consiglieri Lo Destro, Distefano G., La Porta, ed altri: 
“Il Consiglio comunale di Ragusa, considerato che nella S.P. 25 Marina di Ragusa-Ragusa 
insistono diverse contrade, molte delle quali abitate non solo d'estate, si ritiene altresì opportuno 
mettere in sicurezza il tratto Marina di Ragusa-c.da Cirasella- Gatto Corvino attraverso la 
progettazione e la realizzazione di impianti di illuminazione”. 
 
Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe.  
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 11 
presentato dai consiglieri Di Paola ed altri: 
“I sottoscritti consiglieri comunali in merito alla discussione odierna sul Programma Triennale 
delle OO.PP. 2008/2010 propongono e sottopongono al Consiglio provinciale e alla Giunta nelle 
persone del Presidente del Consiglio provinciale e del Presidente della Provincia le seguenti 
proposte per l'anno 2009: 

1) Opera di bonifica della discarica cava dei Modicani, discarica RSU recentemente chiusa; 
2) Realizzazione di un “Palacongressi” Provinciale opera non più rinviabile in quanto 

necessaria per accogliere il turismo culturale in provincia, fonte indiscussa di ricchezza 
per ogni territorio da realizzare nel territorio del Comune di Ragusa. 

3) Realizzazione di uno svincolo più sicuro sulla Scoglitti- S. Croce C., anche come rotatoria 
nello svincolo di Punta Braccetto, per ridurre gli incidenti anche mortali che hanno 
interessato tale svincolo. 
 

Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe.  
 
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 12 
presentato dai consiglieri Distefano Emanuele ed altri: 
“Visto le richieste pervenute dai residenti che abitano nelle zone limitrofe alla S.p. 25 Marina di 
Ragusa – Ragusa; 
Considerato che la realizzazione del servizio in oggetto non comprenderebbe un notevole 
impegno di spesa per le casse provinciali e comunali 

PROPONGONO 
al Sig. Presidente della provincia Regionale di Ragusa e al sig. Sindaco del Comune di Ragusa 
di dare disposizioni affinchè si possano costruire delle pensiline che diano riparo dal freddo e 
dalla pioggia agli studenti che devono raggiungere i vari istituti scolastici e che la mattina 
sostano alle varie fermate dei bus nel tratto di strada tra Marina di Ragusa e Ragusa. 
Dalle informazioni ricevute risulta che per soddisfare tale richiesta sono necessarie quattro 
pensiline dislocate nelle seguenti zone: 
-Villaggio Cerasella 1 Pensilina: villaggio Cerasella (vicino all'ingresso per il villaggio Orchidea) 
S.P. 25 a 1,5 Km. dalla rotatoria Balcone Mazzarelli, sostano circa n. 6 studenti; 
-Villaggio Gattocorvino 2 Pensiline: vicino all'incrocio per Gattocorvino (S.P. 25 a 3,6 Km. Dalla 
rotatoria Balcone Mazzarelli, sostano n. 8 studenti; 
-3 Pensiline vicino all'incrocio S.Croce- Scicli (S.P. 25 a 5,8 Km. Dalla rotatoria Balcone 



Mazzarelli vicino Agriturismo La Masseria) sostano n. 5 studenti; 
-C.da Ilice 4 Pensiline vicino all'incrocio per Eremo della Giubiliana (S.P. 25 a 12,2 Km. Dalla 
rotatoria Balcone Mazzarelli) sostano n. 3 studenti. 
 
 Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe.  
 

ATTO D'INDIRIZZO N. 13 
presentato dai consiglieri Arezzo, Di Paola ed altri: 
“Premesso che la strada Beddio-Piombo, provinciale n. 13 è molto frequentata da parecchi 
mezzi di turisti che soprattutto nel periodo estivo dalla zona rivierasca si muovono in direzione 
del Castello di Donnafugata, considerato che la sede stradale della sopracitata S.P. Si presenta 
particolarmente stretta, tortuosa e pericolosa: Invita il Consiglio provinciale a provvedere alle 
opere di ammodernamento necessarie affinchè si risolvano le problematiche sopra 
rappresentate. Si  invita il Consiglio provinciale ad inserire uo specifico punto nel piano delle 
Opere Pubbliche provinciali in discussione”. 
 
 Il Presidente pone in votazione per alzata e seduta il superiore atto d'indirizzo e l'esito è il 
seguente:  consiglieri presenti e votanti 19, voti favorevoli 19, assenti i consiglieri: Occhipinti 
Salvatore, Frisina, Lo Destro, Schininà, La Porta, Guastella, Barrera, Cappello, Angelica, 
Martorana, Distefano Giuseppe.   
 
 
Parte integrante: Deliberazione di G.M. n. 142 del 03.04.2008 e Atti d'Indirizzo  
   
          
f.b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL    PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
                                                                     Geom. Salvatore La Rosa  
                                                                
    IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                          IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
     Sig. Antonio Calabrese                                                                                      Dott. Francesco Lumiera                                           
 
_____________________________________________________________________________                                                                           
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio il ................................... e rimarrà affissa fino al...............................................per quindici giorni 
consecutivi. 
 
                                                                                                                   IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                             
Ragusa, lì................................                                                                  

                                               CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERA 

� Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 12,  comma 2° della L.R. n. 44/91.                                                                                                  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
Ragusa, lì                                                                                                 
__________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal.....................................al..................................... 
 
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                               
Ragusa............................ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
Vista l’attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è rimasta affissa 
all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno....................................ed è rimasta affissa per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal......................................senza opposizione. 
                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                
Ragusa, lì............................... 

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

� Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva, dopo il decimo giorno della pubblicazione.                                                                                                                         
                                                               
 
                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                      
Ragusa, lì.....................................              
 
 

 


